VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 1261/QĐ-VPCP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________
Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch xây dựng dự thảo Nghị định về đơn giản hoá thủ tục hành chính trong một số lĩnh vực
____

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị định số 18/2003/NĐ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đơn giản hoá thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;

Căn cứ Quyết định số 03/2007/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Soạn thảo;

Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-VPCP ngày 01 tháng 10 năm 2007 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ thành lập Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập dự thảo Nghị định về đơn giản hoá thủ tục hành chính trong một số lĩnh vực;

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ Biên tập,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch xây dựng dự thảo Nghị định về đơn giản hoá thủ tục hành chính trong một số lĩnh vực.

Điều 2. Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch được ban hành kèm theo Quyết định này; kiến nghị Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quyết định sửa đổi, bổ sung nếu cần thiết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các thành viên Ban Soạn thảo, thành viên Tổ Biên tập, Vụ trưởng Vụ Cải cách hành chính và lãnh đạo đơn vị có liên quan thuộc Văn phòng Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TTgCP, các PTTgCP (để báo cáo);
- VPCP: BTCN; các PCN,
các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc,
 Website Chính phủ,
- Lưu: VT, CCHC (5). HT. 75
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
 (Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc

KẾ HOẠCH XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ ĐỊNH VỀ ĐƠN GIẢN HOÁ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG MỘT SỐ LĨNH VỰC
Kèm theo Quyết định số: 1261/QĐ-VPCP ngày 23 tháng 10 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ

	1
	Kế hoạch xây dựng Nghị định
	Dự thảo kế hoạch xây dựng Nghị định trình Trưởng Ban Soạn thảo phê duyệt.
	15/10/2007-20/10/2007

	2
	Đôn đốc
	Đôn đốc các Bộ thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 5279/VPCP-CCHC ngày 19/9/2007 (Thủ tướng yêu cầu các Bộ phải gửi báo cáo trước ngày 15/11/2007).
	21/10/2007-15/11/2007

	3
	Dự thảo Nghị định (lần thứ 1)
	11 Bộ có báo cáo Thủ tướng Chính phủ về các thủ tục hành chính không còn phù hợp cần sửa đổi, bãi bỏ. Trên cơ sở báo cáo của các Bộ, Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập tập hợp, xây dựng dự thảo Nghị định (lần thứ 1).
	21/10/2007-15/11/2007

	4
	Xin ý kiến các Bộ, ngành, địa phương
	Ban Soạn thảo gửi dự thảo Nghị định (lần thứ nhất) tới các bộ , ngành, địa phương để xin ý kiến.
	16/11/2007-30/11/2007

	5
	Dự thảo Nghị định (lần thứ 2)
	Trên cơ sở ý kiến của các bộ, ngành, địa phương Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập tổng hợp, tiếp thu, chỉnh lý và dự thảo Nghị định (lần thứ 2).
	01/12/2007-10/12/2007

	6
	Đăng Website Chính phủ
	Ban Soạn thảo gửi dự thảo Nghị định (lần thứ 2) tới Website Chính phủ để xin ý kiến của mọi cá nhân, tổ chức.
	11/12/2007-12/12/2007

	7
	Xin ý kiến của cộng đồng doanh nghiệp
	Ban Soạn thảo gửi dự thảo Nghị định (lần 2) tới VCCI, đề nghị VCCI xin ý kiến cộng đồng doanh nghiệp. Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập thành lập Tổ công tác đến làm việc với một số Hiệp hội (VD: Hiệp hội doanh nghiệp trẻ, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa...) để xin ý kiến góp ý về dự thảo.
	11/12/2007-31/12/2007

	8
	Hội thảo
	Ban Soạn thảo Tổ chức 02 Hội thảo tại phía Nam và phía Bắc, mời các chuyên gia, nhà khoa học, các doanh nghiệp, ý kiến của đại diện các Bộ, ngành, địa phương để thảo luận về dự thảo Nghị định (lần thứ 2); xin ý kiến các chuyên gia về từng nội dung của dự thảo Nghị định.
	11/12/2007-31/12/2007

	9
	Dự thảo Tờ trình Chính phủ, dự thảo Nghị định (lần thứ 3)
	Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập dự thảo Tờ trình Chính phủ, dự thảo Nghị định và gửi xin ý kiến phối hợp của các Vụ, Cục có liên quan của Văn phòng Chính phủ; Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập tổng hợp, tiếp thu và hoàn chỉnh dự thảo Nghị định (lần thứ 3), dự thảo Tờ trình của Văn phòng Chính phủ trình Chính phủ;
	01/01/2008-10/01/2008

	10
	Thẩm định dự thảo Nghị định, dự thảo Tờ trình Chính phủ
	Ban Soạn thảo gửi dự thảo Nghị định (lần thứ 3), dự thảo Tờ trình Chính phủ xin ý kiến thẩm định của Bộ Tư pháp theo quy định
	11/01/2008-25/01/2008